
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  П  АВГ 2023 №  0 0 0 4 8 2
307060, Курская область, пос. Тим

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тимского района Курской 
области от 29.03.2022 г. №310 «Об 
утверждении административного
регламента Администрации Тимского 
района Курской области по
предоставлению муниципальной услуги
«Направление уведомления о
планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального 
строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Тимского района Курской области от 19 июля 2013 
года №454 «О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», дополнительным соглашением №1 к
Соглашению о взаимодействии между автономным учреждением Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг» и Администрацией Тимского района Курской области от 
01.04.2021 г. №11/21, письмом аппарата уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Курской области №01-06/330 от 11.08.2023 г. Администрация 
Тимского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Тимского 

района Курской области от 29.03.2022 г. №310 «Об утверждении административного 
регламента Администрации Тимского района Курской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 
капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства»:

1.1. В разделе I. «Общие положения»:
а) в п. 1.7. слово «ответственный» заменить словом «ответственное»;
б) в абз. 2 п. 1.9. местоимение «их» заменить местоимением «его»;



в) в п. 1.12 слова «об окончании строительства» заменить словами «о 
планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта 
капитального строения».

1.2. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) в п. 2.10. слово «Уведомления» заменить словами «Регистрация 

уведомления»;
б) в абз. 2 п. 2.10. слова «об окончании строительства» заменить словами «б 

планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта 
капитального строения»;

в) в абз. 2 п. 2.10. слова «следующий за днем направления указанного 
уведомления» исключить;

г) в пп. а) п. 2.18. слово «уведомления» заменить словом «уведомлений»;
д) в абз. 3 п. 2.18. слова «планируемомсносе объекта» заменить словами 

«планируемом сносе объекта»
е) в абз. 3 п. 2.31. слова «муниципальными правовыми актами администрации 

Курской области» заменить словами «муниципальными правовыми актами Тимского 
района Курской области».

1.3. В разделе «III. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

а) в п. 3.1. слова «Описание административных процедур представлено в 
Приложении № к настоящему Административному регламенту» исключить;

б) В п. 3.1 слова «В приложениях к типовому административному регламенту 
предлагаем предусмотреть формы документов согласно приложению.

прием, проверка документов и регистрация уведомления о планируемом сносе, 
уведомления о завершении сноса;

получение сведений посредством межведомственного информационного 
взаимодействия, в т. ч. с использованием Федеральной государственной 
информационной системы «Единая система межведомственного электронного 
взаимодействия» (далее -  СМЭВ);

рассмотрение документов и сведении;
принятие решения;
выдача результата.» исключить;
в) в п. 3.5. слова «Электронное уведомления о сносе, уведомления»

заменить словами «Электронное уведомление о планируемом сносе,
уведомление».

1.4. в п. 6.3 раздела «VI. Особенности выполнения административных
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг» слова «При наличии уведомления о 
планируемом сносе, уведомления о завершении снова указания» заменить словами 
«При наличии в уведомлении о планируемом сносе, уведомлении о завершении снова 
указания».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального района «Тимский район» Курской области.

И.о. Главы Тимского района Курской области Л. А. Тонких


